

## Rīcības plāns

AM 1 Jauniešu līdzdalības veicināšana jaunatnes politiku ietekmējošu lēmumu pieņemšanā pašvaldības un valsts mērogā, sekmēt jauniešu līdzdalību pārstāvniecības demokrātijā un attīstot jauniešu iesaistīšanos organizācijās, sabiedriskajā un kultūras dzīvē.							
Uzdevumi (U)	Pasākumi (P) (Sasaiste ar citiem attīstības dokumentiem.)	Darbības rezultāti	Izpildes termiņš	Atbildīgās institūcijas (saīsinājumi zem tabulas)	Finansējums (EUR)		Finansējuma avots
					2021	2022	
<b>U 1.1. Pašvaldībai jānodrošina jauniešu līdzdalība pilsētas, valsts un pasaules sabiedriski politiskajos, sociāli ekonomiskajos, kultūras, sporta un izglītības procesos, izstrādājot priekšlikumus un iniciējot attiecīgās darbības to īstenošanai</b>	1.1.1. Jauniešu iniciatīvu projekta konkursa organizēšana jauniešiem. (AP 134,180; NAP2027 R.367)	Iesniegto projektu skaita palielinājums.	Katru gadu	BJIC	1000,- (BJIC budžetā)	1500,- (BJIC budžetā)	Pašvaldības finansējums
	1.1.2. Veidot pasākumus, kas attīsta jauniešu kompetences par jauniešu organizāciju darbību un to izveidi. (AP 134; NAP2027 R.407, R.122; atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 11)	Vismaz reizi gadā rīkots pasākums par jauniešu organizāciju darbību.	Katru gadu	BJIC	Esošā budžeta ietvaros (50,- kafija pauze)	Esošā budžeta ietvaros (50,- kafija pauze)	Pašvaldības un cits finansējums
	1.1.3. Finansiāls un/vai materiāls atbalsts jauniešu dalībai nacionālās un starptautiskās konferencēs, semināros, pasākumos. (AP 170)	JPD sniedz materiālu un finansiālu atbalstu jauniešu dalībai nacionālos un starptautiskos pasākumos.	Katru gadu	JPD	Līdz 2900,- EUR.	Līdz 2900,- EUR	Pašvaldības un cits finansējums
	1.1.4. Attīstīt Jūrmalas Skolēnu pašpārvalžu sadarbību pilsētā. (AP 134, 180)	Organizētas regulāras SP sapulces. Vismaz 2 reizes gadā rīkoti SP pieredzes apmaiņas	Katru gadu	BJIC, IP	Līdz 400,- (BJIC budžetā)	Līdz 400,- (BJIC budžetā)	Pašvaldības finansējums

		pasākumi, apmācības, SP Forums.					
	1.1.5. Atbalstīt un sekmēt Jūrmalas jauniešu ierosinātos pasākumus Jūrmalas pilsētā. Veicināt finanšu plānošanas prasmes. (AP 134, 180; NAP2027 R.367, R.407)	Piemēram: Diskusiju vakari, Orientēšanās, Diskotēkas, Kino vakari, Meditācijas nodarbības u.c.	Katru gadu	JJD	Esošā budžeta ietvaros (200,-)	Esošā budžeta ietvaros (200,-)	Pašvaldības finansējums
	1.1.6. Veicināt jauniešu līdzdalību pētniecības procesos un pētniecības nozares attīstību pilsētā, atbalstot "jaunietis - pētnieks" modeli. (JPĪP, R 3.3.2.)	Izstrādāta motivācijas sistēma jauniešu iniciatīvām pētniecībā par pašvaldībai saistošām tēmām.	2022	JPD, IP, JII, BJIC	-	200, - (IP – prēmijām vai balvām)	Pašvaldības finansējums
<b>U 1.2. JIC veidot saikni starp pašvaldības iestādēm un jauniešiem, sekmējot viedokļu, dokumentu un informācijas apmaiņu.</b>	1.2.1. Jauniešu interešu izziņāšana, lai noskaidrotu aktuālākās jauniešu problēmas un tendences jaunatnes darbā, jauniešiem iespēja izteikt savu viedokli par aktuāliem jautājumiem. (AP 118)	Vismaz reizi gadā veikta jauniešu viedokļu un vajadzību apzināšana, respondentu skaits vismaz 300 jaunieši.	Katru gadu	JIC, JJD	Esošā budžeta ietvaros (15,- kanceleja)	Esošā budžeta ietvaros (15,- kanceleja)	Pašvaldības finansējums un cits finansējums
	1.2.2. Organizēt pasākumus, kas veicina jauniešu, Domes deputātu un pašvaldību darbinieku sadarbību.	Divas reizes gadā rīkotas tikšanās ar politiķiem un/vai JPD darbiniekiem	Katru gadu	BJIC	Esošā budžeta ietvaros (30, - kafijas pauze)	Esošā budžeta ietvaros (30, - kafijas pauze)	Pašvaldības un cits finansējums

	(AP 180; atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 9)	kur jaunieši, JPD domes darbinieki un politiķi apmainās ar idejām un kopā rada darbības plānus, īsteno konkrētus sadarbības projektus, idejas, iniciatīvas.					
<b>U1.3. Popularizēt labās prakses piemērus līdzdalībā</b>	1.3.1. Izteikt pateicību aktīvajiem jauniešiem, izcelt labās prakses piemērus. (AP 180)	Organizēt Jūrmalas jauniešu Gada balvas pasākumu, apbalvot nominācijās „Gada jauniešis” un „Gada brīvprātīgais”.	Katru gadu	IP, BJIC	Esošā budžeta ietvaros (BJIC “Gada brīvprātīgais” 75,- IP 980, - no tiem Forums 800,- “Gada jauniešis” 180,- )	Līdz 3000,- BJIC budžetā	Pašvaldības finansējums
	1.3.2. Organizēt tikšanos jauniešiem ar personībām, kas ar savu piemēru spēj iedrošināt jauniešus līdzdarboties sabiedriskajos procesos, mērķa izvirzīšanā un sasniegšanā, veicinot redzesloka paplašināšanos un personības pilnveidi. (AP 180)	Organizēt vismaz 3 tikšanās gadā.	Katru gadu	BJIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums un cits finansējums
<b>U1.4. Pašvaldības iestādes veicina jauniešu līdzdalību un izglītošanu vides jautājumos</b>	1.4.1. Rīkot pasākumus, akcijas un aktivitātes par videi draudzīgu dzīvesveidu. (Atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 10)	2 reizes gadā notikusi akcija, pasākums vai aktivitāte par videi draudzīga dzīvesveidu.	Katru gadu	IP, JII, BJIC, ATP VN	Esošā budžeta ietvaros (880,- IP vides konkursiem)	Esošā budžeta ietvaros (880,- IP vides konkursiem)	Pašvaldības finansējums

**AM 2 Paplašināt un attīstīt jauniešu un sabiedrības informētību par jaunatnes jomu.**

Uzdevumi (U)	Pasākumi (P) (Sasaiste ar pilsētas attīstības politikas dokumentiem. Skat. saīsinājumus zem tabulas)	Darbības rezultāti	Izpildes termiņš	Atbildīgās institūcijas (saīsinājumi zem tabulas)	Finansējums (EUR)		Finansējuma avots
					2021	2022	
<b>U 2.1. Nodrošināt jauniešiem aktuālu, kvalitatīvu, pieejamu un saistošu informāciju, balstoties uz jauniešu vajadzībām.</b>	2.1.1. Informācijas aktualizēšana Jūrmalas jauniešu mājaslapā un mājaslapas popularizēšana. (AP 182)	Regulāra mājaslapas satura atjaunošana.	Katru gadu	JIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums
	2.1.2. Jūrmalas jauniešu iesaistīšanās jaunatnes jomas popularizēšanā. (AP 182)	Izveidota Jūrmalas jauniešu mediju grupa.  Vismaz 1 reizi mēnesī jaunieša veidota publikācija Jūrmalas jauniešu sociālajos medijos.	Katru gadu	BJIC	Finansējumu ietekmē pulciņa darbības joma un stundu skaits nedēļā	Finansējumu ietekmē pulciņa darbības joma un stundu skaits nedēļā	Valsts mērķdotācija
	2.1.3. Sociālo tīklu efektīva izmantošana jauniešu informēšanā. (AP 182)	Sociālo mediju lietošanas stratēģijas izveide un izvērtēšana vismaz 1 reizi gadā.  Sasniegtā sociālo tīklu auditorija vismaz 500 jaunu sekotāju gadā.	Katru gadu	JIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums
	2.1.4. JIC kā Jūrmalas jauniešu informācijas punkta stiprināšana. (AP 182; atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 11)	Noticis 1 informatīvs pasākums par iespējām Jūrmalā, Latvijā un Eiropā.	Katru gadu	BJIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums, Eurodesk
	2.1.5. Informācijas sniegšana par jaunatnes darba aktualitātēm un neformālo izglītību skolās. (AP 182, NAP2027 R.367)	Informācijas sniegšana 1 reizi gadā katrā JII, popularizējot 11	Katru gadu	BJIC, NVO	Esošā budžeta ietvaros, cits finansējums	Esošā budžeta ietvaros, cits finansējums	Pašvaldības un cits finansējums

		ES jaunatnes darba mērķus un neformālo izglītību. Informatīvu plakātu izvietošana JII.					
	2.1.6. Informācijas sniegšana par jaunatnes darba aktualitātēm un neformālo izglītību jauniešu līderu grupām. (AP 182 )	Apkopotas informācijas sniegšana 1 reizi mēnesī SP līderiem un JJD.	Katru gadu	JIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums
<b>U 2.2. Informēt sabiedrību par jaunatnes darbu un neformālo izglītību.</b>	2.2.1. Vecāku informēšana par jaunatnes darbu un aktualitātēm. (AP 182, 222 )	1 reizi gadā sniegta informācija JII 7. klašu vecākiem par jaunatnes darbu un tā nozīmi.	Katru gadu	JIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums
	2.2.2. Direktoru vietnieku audzināšanas darbā informēšana par jaunatnes darbu un aktualitātēm. (AP 182, 222)	JIC dalība Audzināšanas darba metodiskās apvienības sapulcēs vismaz 2 reizes gadā.	Katru gadu	BJIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums
	2.2.3. Jūrmalas pilsētas mediju izmantošana sabiedrības informēšanā par aktuālo jaunatnes jomā. (AP 182, 222)	1 publikācija mēnesī kādā no Jūrmalas pilsētas medijiem.	Katru gadu	BJIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums
	2.2.4. Jūrmalas JIC darbības popularizēšana Latvijā. (AP 182, NAP2027 R.367, R.369)	1 reizi gadā īstenots pasākums Jūrmalā ar vismaz 1 citas pašvaldības dalību.	Katru gadu	BJIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums un cits finansējums
<b>U 2.3. Veidot un uzturēt</b>	2.3.1. Jaunatnes jomas aktuālās informācijas apmaiņas	Reizi mēnesī apkopota un izsūtīta	Katru gadu	BJIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums

<b>starpinstitucionālu sadarbību vienotai izpratnei par jaunatnes politikas īstenošanu.</b>	nodrošināšana sadarbības partneriem. (AP 182; NAP2027 R.122)	informācija sadarbības partneriem par jauniešu iespējām Jūrmalā.					
	2.3.2. Jūrmalas JIC darbības popularizēšana Jūrmalā starpinstitucionālā līmenī. (AP 182, NAP2027 R.122, R.367, R.369)	Notikušas vismaz 6 starpinstitucionālu sadarbību veicinošas vizītes ar jomā iesaistītajiem.	Katru gadu	JIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums
	2.3.3. Institūciju sadarbības īstenošana. (AP 182, NAP2027 R.122, R.367, R.369)	1 reizi gadā īstenota aktivitāte jauniešiem sadarbībā ar kādu no Jūrmalas institūcijām.	Katru gadu	BJIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums un cits finansējums
<b>U 2.4. Pašvaldībai sekmēt darbā ar jauniešiem iesaistīto personu kompetenču attīstību un motivāciju.</b>	2.4.1. Nodrošināt JIC darbinieku profesionālo pilnveidi. (NAP2027 R.171)	Katra darbinieka dalība vismaz 2 profesionālās pilnveides pasākumos gadā.	Katru gadu	BJIC	Esošā budžeta ietvaros (500,- BJIC komandējumiem)	Esošā budžeta ietvaros (500,- BJIC komandējumiem)	Pašvaldības finansējums
	2.4.2. Nodrošināt darbā ar jaunatni iesaistīto personu pieredzes apmaiņas un neformālās izglītības apmācības par jaunatnes politikas aktualitātēm, par jauniešu dažādiem vecumposmiem, par veselību (veicināšanu, atkarību izraisošo vielu lietošanu u.c.), vardarbību (emocionālo un fizisko) jauniešu vidū un citām aktuālām tēmām. (NAP2027 R.369, R.171, R.122)	Pieredzas apmaiņu, apmācību vai kampaņu organizēšana vai nodrošināšana vismaz 2 reizes gadā darbā ar jaunatni iesaistītām personām.	Katru gadu	IP, JII, BJIC	Līdz 300, - (BJIC budžetā)	Līdz 500, - (BJIC budžetā)	Pašvaldības finansējums, cits

	2.4.3. Pateicības izteikšana darbā ar jaunatni iesaistītajiem un labās prakses piemēru izcelšana.	Jūrmalas jauniešu Gada balvas pasākumā pasniegta 1 balva nominācijā darbam ar jaunatni iesaistītajiem.	2022	IP, BJIC	-	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums
<b>AM 3 Radīt iespēju ikvienam Jūrmalas jauniešiem pavadīt brīvo laiku atbilstoši vecumam, vajadzībām un interesēm.</b>							
Uzdevumi (U)	Pasākumi (P) (Sasaiste ar pilsētas attīstības politikas dokumentiem. Skat. saīsinājumus zem tabulas)	Darbības rezultāti	Izpildes termiņš	Atbildīgās institūcijas (saīsinājumi zem tabulas)	Finansējums (EUR)		Finansējuma avots
					2021	2022	
<b>U 3.1. Pilnveidot infrastruktūru darbam ar jaunatni.</b>	3.1.1. Plānotajā Kauguru atpūtas parkā izveidots Skeitparks ar jumtu, alpīnistu sienu un Jauniešu māja.  (AP 103; NAP2027 R. 181)	Jauniešu mājas izveide Kauguros plānotajā Atpūtas parkā. Jauniešu mājā nodrošināta vides pieejamība apmeklētājiem ar funkcionāliem traucējumiem.	2022	ATP IIPN, ATP TUAN, PLS, BJIC	Esošā budžeta ietvaros, atbilstoši IVP 48. punktam "Pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas izveide Kauguros" (4517,92)	Esošā budžeta ietvaros, atbilstoši IVP 48. punktam "Pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas izveide Kauguros" (2037,95)	Pašvaldības un cits finansējums
	3.1.2. Brīvpieejas sporta laukumi vairākās Jūrmalas pilsētas daļās, uzlabot materiāltechnisko bāzi brīvā laika pavadīšanas vietās (AP 41, 206)	Pilnveidoti vai izveidoti vismaz 3 brīvpieejas sporta laukumi Jauniešiem Jūrmalā esošajos pašvaldības īpašumos, izvērtējot zemes gabalu specifikāciju un iespējas.	2021-2022	ATP PN, ĪP PLN	Esošā budžeta un cits finansējums (330 000)	Esošā budžeta un cits finansējums (330 000)	Pašvaldības, projektu fondu finansējums

	3.1.3. Brīvi pieejamas telpas jauniešiem brīvā laika pavadīšanā citā pilsētas daļā (Ķemeri, Lielupe). (Atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 9)	Izmantot Jūrmalas pilsētas telpu resursus mobilā darba ar jaunatni veikšanai ārpus Kauguriem.	2022	JPD	-	Līdz 3 000,- (uzturēšanas izdevumi)	Pašvaldības un cits finansējums
<b>U 3.2. Pilnveidot jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas pilsētā, izmantojot esošās un radot jaunas.</b>	3.2.1. Attīstīt personību pilnveidojošu jauniešu nometņu piedāvājumu. (AP 184)	Vismaz 2 reizes gadā notikušas nometnes Jūrmalas jauniešiem saistītas ar personības pilnveidi	Katru gadu	IP, JII, BJIC	Esošā budžeta ietvaros (1100, -)	Esošā budžeta ietvaros (1100, -)	Pašvaldības finansējums
	3.2.2. Veicināt tradicionālo pasākumu veidošanos un attīstību Jaunatnes darbā Jūrmalā. (AP 184, NAP2027 R.367)	Organizēt Jūrmalas Jauniešu dienu u.c. pasākumus, balstoties uz jauniešu vēlmēm.	Katru gadu	JIC	Esošā budžeta ietvaros (Jauniešu diena 3122, -)	Esošā budžeta ietvaros (Jauniešu diena 3122,-)	Pašvaldības finansējums
	3.2.3. Popularizēt interešu izglītības iespējas jauniešiem. (AP 184, NAP2027 R.153)	Veikta reklāmas kampaņa interešu izglītības pulciņiem, piemēram, Iespēju dienā	Katru gadu	BJIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums
	3.2.4. Nodrošināt plašākas mūzikas, mākslas un foto apmācību iespējas ārpus skolas, veidojot vietu, kur pieejami instrumenti un tehnika. Jaunietis var mācīties pašmācības ceļā, pie vienaudža vai skolotāja. (AP 184)	Nodrošināta vieta, kur jauniešiem pieejami mūzikas instrumenti un pašmācības vai skolotāja klātbūtnē iespēja apgūt instrumentu spēli. Jauniešu iniciatīvas instrumentu sagādē, piemēram, ziedošanai.	2022	BJIC, ATP	-	6 000,-	Pašvaldības finansējums, projektu fondu finansējums



	3.2.5. Organizēt sporta nodarbības svaigā gaisā un informēt jauniešus par iespēju tajās piedalīties (piemēram, ielu vingrošana, cigun, joga, nūjošana). (AP 184, 183; NAP2027 R.368)	Nodarbības regulāri apmeklē vismaz 10 jaunieši.	Katru gadu	LP	ESF <sup>2</sup> (18 185, -)	ESF <sup>2</sup> (18 185, -)	Pašvaldības, projektu fondu finansējums
	3.2.6. Pilnveidot sporta aktivitāšu piedāvājumu. (AP 184, 183; NAP2027 R.367)	Jauniešu mājā organizētas regulāras sporta nodarbības jauniešiem.	Katru gadu	BJIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības un cits finansējums
<b>U 3.3. Veidot izpratni par neformālās izglītības būtību un izmantošanas iespējām.</b>	3.3.1. Organizēt neformālās izglītības seminārus, apmācības, projektus. (AP 184; atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 8)	Vismaz divas reizes gadā organizēts NFI pasākums 25 jauniešiem.	Katru gadu	BJIC, ATP PN	2500,- (Trīs dienu NFI seminārs) (BJIC budžetā)	2500,- (Trīs dienu NFI seminārs) (BJIC budžetā)	Pašvaldības un cits finansējums
	3.3.2. Starptautisku projektu īstenošana Jūrmalā jauniešiem. (AP 57, 174; atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 11)	Vismaz 1 starptautiska jauniešu projekta vai pasākuma Jūrmalā īstenošana gadā (piemēram, sadarbībā ar Jūrmalas sadraudzības pilsētām).	Katru gadu	ĀSPN, BJIC, ATP PN	Esošā projekta budžeta ietvaros (80047, - Erasmus+ <sup>2</sup> )	Projekta budžeta ietvaros	Pašvaldības un ES programmas „Erasmus+” finansējums
<b>AM 4 Attīstīt jauniešu nodarbinātību un uzņēmējdarbību Jūrmalas pilsētā.</b>							
Uzdevumi (U)	Pasākumi (P) (Sasaiste ar pilsētas attīstības politikas dokumentiem. Skat. saīsinājumus zem tabulas)	Darbības rezultāti	Izpildes termiņš	Atbildīgās institūcijas (saīsinājumi zem tabulas)	Finansējums (EUR)		Finansējuma avots
					2021	2022	
<b>U 4.1. Veicināt jauniešu darba prasmju un nodarbinātības palielināšanos.</b>	4.1.1. Brīvprātīgā darba popularizēšana, veidot izpratni par tā nozīmi. (AP 134; NAP2027 R.407, atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 7)	Vismaz 50 jaunieši gadā iesaistīti brīvprātīgajā darbā.	Katru gadu	BJIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums

	<p>4.1.2. Brīvprātīgā darba iespēju paplašināšana pašvaldībā</p> <p>(AP 134; NAP2027 R.407, atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 7)</p>	<p>Izveidota un regulāri pilnveidota datubāze ar brīvprātīgā darba devējiem Jūrmalā.</p> <p>Radītas iespējas veikt regulāru brīvprātīgo darbu.</p>	<p>Katru gadu</p>	<p>BJIC, JIC, ATP TUAN</p>	<p>Esošā budžeta ietvaros</p>	<p>Esošā budžeta ietvaros</p>	<p>Pašvaldības finansējums</p>
	<p>4.1.3. Darba pieredzē gūto kompetenču formulēšanas prasmes veicināšana jauniešiem.</p> <p>(AP 134; NAP2027 R.407, atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 7)</p>	<p>Ieviests JPD apliecinājums par brīvprātīgā darba veikšanu un gūto kompetenču aprakstu.</p>	<p>2021</p>	<p>IP, BJIC</p>	<p>Esošā budžeta ietvaros</p>	<p>-</p>	<p>Pašvaldības finansējums</p>
	<p>4.1.4. Apmācības jauniešiem, kas veicina viņu iekļaušanos darba tirgū (CV rakstīšana, motivācijas vēstuļu rakstīšana, vēstuļu noformēšana sponsoriem)</p> <p>(AP 235)</p>	<p>Notikušas apmācības, ātrie kursi par nodarbinātību.</p>	<p>Katru gadu</p>	<p>BJIC, ATP TUAN</p>	<p>Esošā budžeta un cits finansējums</p>	<p>Esošā budžeta un cits finansējums</p>	<p>Pašvaldības un cits finansējums</p>
	<p>4.1.5. Skolu karjeras nodarbību satura pilnveidošana ar interaktīvām un praktiskām darbībām, balstoties uz jauniešu vēlmēm un vajadzībām. Jauno speciālistu vai studentu iesaiste nodarbībās.</p> <p>(AP 235; NAP2027 R.153)</p>	<p>Nodrošināta atgriezeniskā saite no jauniešiem par nodarbību saturu.</p>	<p>Katru gadu</p>	<p>IP, BJIC</p>	<p>Esošā budžeta ietvaros</p>	<p>Esošā budžeta ietvaros</p>	<p>Pašvaldības un cits finansējums</p>
	<p>4.1.6. Personīgā kouča (psihologs+karjeras konsultants+motivators) popularizēšana jauniešiem Jūrmalā ārpus skolām.</p> <p>(AP 235; NAP2027 R.153)</p>	<p>Palielinājies individuālo konsultāciju skaits karjeras jautājumos ārpus skolas.</p>	<p>Katru gadu</p>	<p>IP, ATP, BJIC</p>	<p>Esošā budžeta ietvaros</p>	<p>Esošā budžeta ietvaros</p>	<p>Pašvaldības un cits finansējums</p>

<b>U 4.2. Pilnveidot atbalstu jauniešiem uzņēmējdarbības uzsākšanai.</b>	4.2.1. Nodrošināt informāciju par aktuālajiem pasākumiem un atbalsta formām jauniešu iesaistei uzņēmējdarbības un inovāciju attīstības aktivitātēs. (AP 235)	Informācijas nodrošināšana vismaz reizi gadā, vismaz 40 iesaistīto jauniešu skaits aktivitātēs, piemēram, iespēju dienā.	Katru gadu	ATP TUAN, BJIC	Esošā budžeta ietvaros (1500,-)	Esošā budžeta ietvaros (1500,-)	Pašvaldības finansējums
	4.2.2. Jauniešu intereses veicināšana par uzņēmējdarbību (AP 235, NAP2027 R.153, R.221, atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 7)	9 JII iesaistās ar reģistrētiem SMU Junior Achievement programmā.	Katru gadu	ATP TUAN, JII	Esošā budžeta (3000,-) un cits finansējums	Esošā budžeta (3000,-) un cits finansējums	Pašvaldības un cits finansējums
	4.2.3. Atbalsta pasākumi SMU koordinatori skolās. (AP 235, NAP2027 R.171)	Vismaz reizi gadā organizēta pieredzes apmaiņa/ vai apmācības interesentiem SMU attīstīšanā	Katru gadu	ATP TUAN, BJIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības un cits finansējums
<b>U 4.3. Veicināt skolēnu nodarbinātību vasarā.</b>	4.3.1. Līdzfinansēt darba algu Jūrmalas pilsētā deklarētajiem jauniešiem. (AP 235, NAP2027 R.221; atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 7)	Līdzfinansēta darba alga vismaz 50 jauniešiem	Katru gadu	ATP TUAN	Esošā budžeta ietvaros (13 000, -)	Esošā budžeta ietvaros (13 000, -)	Pašvaldības finansējums
<b>AM 5 Veicināt sociālo palīdzību, drošību un veselību jauniešiem vecumā no 13- 25 gadiem.</b>							
Uzdevumi (U)	Pasākumi (P) (Sasaiste ar pilsētas attīstības politikas dokumentiem. Skat. saīsinājumus zem tabulas)	Darbības rezultāti	Izpildes termiņš	Atbildīgās institūcijas (saīsinājumi zem tabulas)	Finansējums (EUR)		Finansējuma avots
					2021	2022	
<b>U 5.1. Popularizēt veselīgu un aktīvu dzīvesveidu.</b>	5.1.1. Organizēt lekcijas/ seminārus/nodarbības, pasākumus ar mērķi veicināt jauniešu vidū veselīgu dzīves veidu (piemēram, nodarbības par atkarībām, „Stresa akadēmija” pirms valsts eksāmeņiem 12.klasēm).	Rīkoti vismaz 4 pasākumi gadā, kas veicina veselīgu dzīvesveidu.	Katru gadu	LP	ESF <sup>2</sup> (4 180,-)	ESF <sup>2</sup> (4 180,-)	ESF <sup>2</sup>

	Veicināt vienaudžu izglītības programmas ieviešanu Jūrmalas pilsētā.  (AP 227; NAP2027 R.84, R.88, R.368; atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 5)						
<b>U 5.2. Sekmēt sociālo drošību veicinot JII sadarbību ar glābšanas dienestiem, pašvaldības sociālo dienestu, policiju, bāriņtiesu u.c. jauniešu drošības paaugstināšanai.</b>	5.2.2. Pirmās palīdzības un drošības nodarbības jauniešiem (NAP2027 R. 183, R.439)	Notikuši pirmās palīdzības kursi vismaz 10 jauniešiem. Notikušas nodarbības par drošību jauniešiem vecumā no 13-25 gadiem.	Katru gadu	JII, LP, VUGD, JPP, JII, NVO	Esošā budžeta un cits finansējums	Esošā budžeta un cits finansējums	Pašvaldības un cits finansējums
<b>U 5.3. Veidot pieejamus veselības veicinošus pakalpojumus jauniešiem, kā atsevišķai sabiedrības grupai</b>	5.3.1. Psihologa, sociālā pedagoga jeb uzticības personas ārpuskolas nodrošināšana, kurš sniedz atbalstu jauniešiem vecumā no 13- 25 gadiem. (NAP2027 R.84, R.180; atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 5)	Jauniešiem pieejams speciālists psiholoģiskām konsultācijām ārpus skolas.  Nodrošināta iespēja digitālai konsultācijai.	2022	JPD, LP	-	Esošā budžeta un cits finansējums	Pašvaldības un projektu fondu finansējums
	5.3.2. Organizēti dažādi pasākumi, kur ir iespējams aprunāties un satikties ar veselības jomas speciālistiem, saņemt bezmaksas konsultācijas par jauniešu veselību, par riskiem un komunikāciju ar dažādām mērķgrupām (cilvēkiem ar invaliditāti, atkarībām) piesaistot ārstus, soc. darbiniekus, psihologus, policistus (piemēram, reproduktīvās veselības nodarbības 7.klases skolēniem, nometne	Notikuši vismaz 2 pasākumi gadā	Katru gadu	LP, JPP	ESF <sup>2</sup> (3 732, -)	ESF <sup>2</sup> (3 732, -)	ESF <sup>2</sup>

	<p>bērniem un pusaudžiem par dzīvi kopā ar cilvēku, kurš cieš no atkarībām).</p> <p>(AP 227; NAP2027 R.84, R.88, R.368; atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 5)</p>						
	<p>5.3.3. Aktualizēt platformas, kur vienuviet pieejama informācija par Jūrmalā notiekošajām (veselību veicinošajām) aktivitātēm, pieejamajiem veselības speciālistiem jauniešiem. Šobrīd visa pieejamā informācija par veselību vecinošām aktivitātēm atrodas šeit <a href="https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasana/">https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasana/</a> (NAP2027 R.84, R.368)</p>	<p>Organizētas informatīvas kampaņas (vismaz 1 reizi gadā) par Jūrmalā notiekošajām (veselību veicinošajām) aktivitātēm, pieejamajiem veselības speciālistiem jauniešiem.</p>	<p>Katru gadu</p>	<p>LP</p>	<p>Esošā budžeta un cits finansējums</p>	<p>Esošā budžeta un cits finansējums</p>	<p>Pašvaldības finansējums, Projektu fondu nauda</p>
<p><b>U 5.4. Veicināt jauniešu no riska grupām iesaistīšanos dažādos pasākumos, projektos.</b></p>	<p>5.4.1. Jauniešu ar īpašām vajadzībām un sabiedrībā atstumto grupu jauniešu iesaistīšana pasākumos, kas veicina šo jauniešu iesaistīšanos aktivitātēs (piemēram, ratiņdeju, adaptīvā golfa, Bočia, adaptīvās peldēšanas, trenāžieru zāles, peldratu nodarbības) un sabiedriskajos procesos.</p> <p>(AP 222; NAP2027 R.182; atbilstoši Eiropas Jaunatnes mērķim 3)</p>	<p>Vismaz 3 pasākumos gadā piedalījušies jaunieši ar īpašām vajadzībām vai no atstumtām sabiedrības grupām.</p>	<p>Katru gadu</p>	<p>LP, JPP, BJIC, NVO</p>	<p>ESF<sup>2</sup> (14 856, -)</p>	<p>ESF<sup>2</sup> (14 856, -)</p>	<p>Pašvaldības finansējums, ESF<sup>2</sup>, Projektu fondu finansējums</p>

	5.4.2. NVA neregistrēto NEET jauniešu prasmju attīstīšana, veicinot NEET jauniešu iesaisti izglītībā, darba tirgū un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā. (NAP2027 R.222)	Projektā „PROTI un DARI” iesaistīti vismaz 30 jaunieši gadā	2021	BJIC	ESF <sup>1</sup> , (17 351,-) Pašvaldības finansējums (8 131,-)	- -	ESF <sup>1</sup> un pašvaldības finansējums
	5.4.3. Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas (PMP) riska grupas izglītojamo iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos. (NAP2027 R.179, R.182)	Organizēts “PuMPuRS” iniciatīvu projektu konkurss	Katru gadu	BJIC, IP	ESF <sup>3</sup> (27 600, -) Pašvaldības finansējums (7 360, -)	ESF <sup>3</sup> (27 600, -) Pašvaldības finansējums (7 360,-)	ESF <sup>3</sup> un pašvaldības finansējums
	5.4.4. Ielu jaunatnes darba attīstīšana. (NAP2027 R.179, R.182)	Metodiskā materiāla izveide ielu jaunatnes darbam Jūrmalā.	Līdz 2022	JPD, BJIC	Esošā budžeta ietvaros	Esošā budžeta ietvaros	Pašvaldības finansējums

(\*) – Visā tabulā pie finansējuma iekavās norādīta esošā summa pašvaldības budžetā.

## Finanšu kopsavilkums

Rīcības plānā iekļauto pasākumu īstenošanai nepieciešamais indikatīvais finansējums EUR

	2021	2022
<b>Esošais pašvaldības budžets</b>	410 065,-	-
<b>ES projektu budžets</b>	515 804,-	1 923 803.96,-
<b>IZM Valsts programmas budžets</b>	0	Nav zināms
<b>Papildus esošajam pašvaldības budžetam</b>	2900,-	84 850,-